DEPARTAMENTO OPERACIONES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

ADJUDICA PROPUESTA PUBLICA N°4481-13-LE21

“CONTRATO SUMINISTRO REPUESTOS, MANTENCION Y MANO DE
OBRA PARA MAQUINARIA Y OTROS DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
DALCAHUE

DECRETO ALCALDICIO N°:319

DALCAHUE, 19 de febrero 2021 .-

VISTOS: El Informe de Propuesta PUblica de fecha 15.02.2021 el Acta
de Apertura de fecha 15.02.2021 correspondiente a la Licitacion N° 4481-13-LE21 realizada a traves
del Portal www.mercadopublico.cl, el Decreto alcaldicio N°214 de fecha 04.02.2021 en donde se
llama a Licitacién, bases administrativas, términos de referencia, formatos y se nombra comision
responsable de la propuesta, la Sesién ordinaria N°147 del 09 de Diciembre de 2020 del Honorable
Concejo Municipal en donde se aprueba el Presupuesto para el afo 2021; la Resolucidon del Tribunal
Electoral Regional, Rol 148-2016-P-A; los articulos 8, 12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley N° 18.695, Orgdnica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- Adjudiquese la Propuesta PUblica “Contrato suministro repuestos,
mantencién y mano de obra para maquinaria y otros de la llustre Municipalidad de Dalcahue”, al
siguiente oferente:

OTTO WERKE LTDA.

RUT: 76.773.718-1

LINEAS: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-
29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-
56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71.

2 - Inférmese al oferente individualizado anteriognente del resultado

de la adjudicacion.
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INFORME PROPUESTA PUBLICA N°4481-13-LE21
“CONTRATO DE SUMINISTRO REPUESTOS, MANTENCION Y MANO DE OBRA PARA LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE”

En Dalcahue g 15 de febrero del 2021, en la llustre Municipalidad de Dalcahue, se
evalud la oferta presentadas, a través del portal mercado publico, del siguiente oferente:

Presentaron sus ofertas los siguientes proveedores:

OFERTA N° RAZION SOCIAL RUT
1 Comercial Orién Spa 76.234.143-3
2 Otto Werke LTDA. 76.773.718-1
3 Disfribvidora de lubricantes san Javier 76.729.726-2
Limitada.

Los criterios de evaluacién estipulados en la licitacién son los siguientes:

CRITERIO Ponderacion

Observaciones

Cumplimiento requisitos formales 10%

Aplicado a los oferentes que
hayan cumplido con todos los
requisitos formales durante el
proceso de apertura de la
Licitacioén.

A los demdas oferentes se les
evaluard con puntaje 0.

Precio 10 %

Aplicado a los oferentes que
presenten el menor  valor
econdmico.

A los demdas oferentes se le
aplicard la regla de fres inversas:

Oferta menor precio*10/Oferta a
Evaluar.

Plazo 20%

Aplicado a ia oferta que
considere el menor plazo de
entrega.

A los demds oferentes se les
evaluard con la regla de tres
inversas:




Oferta Plazo menor*20/Oferta a
Evaluar

De la Ubicacion de la sucursal 20 % Se aplicard a los oferentes que
cuenten con sucursal dentro de
la comuna de Dalcahue.

A los demds oferentes se les
evaluard con 0.

De la Originalidad de los repuestos 0% Aplicado a los oferentes que
cuenten coen repuestos
originales.

A los demds oferentes se les
evaluard con 0,

Efectuada la revision y evaluacién, la llustre Municipalidad de Dalcahue propone realizar la
adjudicacién al siguiente oferente indicados en el siguiente cuadro con las lineas senaladas
para cada una, cumpliendo estos con los requisitos necesarios.

Oferente adjudicado:
RAZON SOCIAL RUT LINEAS ADJUDICADAS

OTTO WERKE LTDA 76.773.718-1 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-

15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-

26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-

37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-

48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-

59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-
70-71
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ACTA DE APERTURA PROPUESTA PUBLICA N°4481-13-LE21
“CONTRATO DE SUMINISTRO REPUESTOS, MANTENCION Y MANO DE OBRA
PARA LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE"

En Dalcahue a 15 del mes de febrero del 2021, en el departamento
de operaciones de la llustre Municipalidad de Dalcahue, se redliza la
apertura de la propuesta publica denominada “confrato de suministro
soldadura y confeccién piezas especiales y otros, para vehiculos, camiones
y maquinarias para la llustre Municipalidad de Dalcahue.”

Presentdndose la siguiente oferta en el portal mercado publico:

NOMBRE DEL OFERENTE MONTO OFERTA VALOR NETO
Comercial Oridn Spa $ 508.239 .-
Otto Werke LTDA $47.724.660.-
Distribuidora de lubricantes san Javier limitada | $198.050.-

Para constancia firman.

——

ALEJANDRO DIAZ GARNICA
JEFE DEPARTAMENTO DE OPERAL
I. MUNICIPALIDAD DALCA



LICITACION N°4481-13-LE21
“SEGURO CONTRA TODO RIESGO CAMIONETA Y MAQUINARIA PARA LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE"

linea 1

"OTO WERKE | % | 2 DIAS
LTIDA o708 ; e Ty - - HABILES
LINEA 2 01 PARABRISAS RETROECAV.

$18.000 | | ' DALCAHUE 20% | SINDICA | 40% | 100%

OTIO WERKE |
LTDA ' b
Linea 3 TAPA DE ESTANQUE

SICUMPLE. | 10% | 2DIAS | 20% | DALCAHUE | 20% | I fND;cA

OTTO WERKE - 3S!wCUMPLE " 110% | 2DIAS | 20%
LTDA . .. _ : | [ HABILES | -
tinea 4 ESPEJO RETROVISOR EXTERIOR

LTDA | R | HABILES

OTTO WERKE 1$34.000 | 10% | SICUMPLE | 10% | 2DIAS | 20% | DALCAHUE | 20% | SIINDICA_ | 40% | 100%




Linea §

" PROVEEDOR

B

01 BATERIA 12V 70 AH

TSICUMPLE |

HABILES

DALCAHUE |

| 20% | Originatidad

7} delas
regg esios

20%

SIINDICA

40% :

5%

COMRCIAL
ORION SPA

$56.250

10%

NO CUMPLE | 0%

NO
INDICA

0%

PUERTO
MONTT

0%

NOINDICA | 0%

10%

Linea 4

fitro de petréleo RETRO E

XCAV.

OTTO WERKE
LIDA =

SICUMPLE | 10%

2 DIAS | 209
HABILES | .= =

¢ | DALCAHUE |

0%

100%

Linea 7

LTDA -

ﬂllto de aceite refroexcv. CAT.

416 €

OTTO WERKE

Sl CUM PLE .

10%

- 2:DIAS
| HABILES

SHINDICA

Linea 8

o770 .WERKE
1TDA

ﬁH'ro de pefréleo separador refroexcayv

| CUMPLE |

2 DIAS
HABILES

0%

“SIINDICA

]00%

Linea ¢

filtre de aire primario refroexcav.

LTDA

“OTTO WERKE

Sl CUMPLE

2 DIAS |
HABILES

T DALCAHUE

5 IND!CA




Linea 10

[ .CANTIDAD | PRECIC

fillro de aire secundario retroexcav

"13.3,.szca¢ron 20%

| Svcwwf e 1 repue

| HABILES

DIAS |

. | DALCAHUE | 2

linea 11

TUERCA RUEDA RETROEXCAY

"OTTO WERKE
LTDA

~ SICUMPLE 2 DIAS

"HABILES | =

DALCAHUE |-

SHINDICA

Linea 12

PERNO RUEDA RETROEXCAV.

OTTO WERKE
LTDA .

- $26.500

| HABILES

| 2DIAS |

i ZEDALCAHUE‘

Linea 13

LIMPIAPARABRISAS RETROEXCAV.

"OTTO WERKE | -
LTDA’ |

$135.000

SICUMPLE | 10% | 2 DIAS

| HABILES

DALCAHUE

~ SIINDICA

Linea 14

PLUMILLA LIMPIAPARABRISAS

!ormles

OTTO WERKE
LTDA

S! CUMPLE 10% |2 DIAS

HABILES

TOrginaidad

DALCAHUEB

SIINDICA




Linea 15

CREMALLERA PUERTA

SI CUMPLE

o]

ea e

T s iNDiCA'

Linea 16

~CRISTAL FAROLTRASERD

LIDA -

OTTO WERKE |

SI.CUMPLE

HABILES| |

SHINDICA

100% |

Linea 17

OTTO WERKE
LIDA ~

"SI CUMPLE

BOCINA

HABILES

DALCAHUE '

Linec 18

AMORTIGUADOR DELANTERO

"OTTO WERKE
LTDA

“SICUMPLE | 10%

"2 DIAS

HABILES

% | SIINDICA

Linea 19

ACCIONAMIENTO PUERTA

LIDA

SICUMPLE | 10%

2 DIAS | 20%
HABILES |-

"DALCAHUE |

SHINDICA

0% | TOTAL

100% |




Linea 20

OTIO WERKE |
LTDA '

AMORTIGUADOR TRASERO

SICUMPLE |

| 2DiAs |
| HABILES

% | SIINDICA.

linea 21

OTTO WERKE |~
LTDA - R

TUBO ESCAPE

ueurs

0% | DALCAHUE | 20% |

SUINDICA

Linea 22

"OTTO WERKE |
DA

STCUMPLE |

2 DIAS

| HABILES | -

'DALCAHUE | 20% |

SHINDICA - |

Linea 23

BALDE ACEITE 80W90

"2 DiA

SAN JAVIER
LIMITADA

IO $69.000 St CUMPLE % | 2D _ DALCAHUE | SHINDICA
LIDA - . ' i | HABILES | =~ - o
COMERCIAL I $42.641 { 7.8% | NO CUMPLE | 0% NO 0% PUERTO 0% | NOINDICA | 0% | 7.8%
ORION SPA INDICA MONTT
DISTRIBUIDORA I $33.100 | 10% SI CUMPLE 10% | 4DIAS | 0% | SANTIAGO | 0% | NOINDICA | 0% | 20%
DE LUBRICANTES HABILES




Linea 24

BALDE ACEITE HIDRAULICO 68

OO SICUMPLE - | 10% | 2DIAS HUE | 20% |  SIINDICA | 40% | 94,17
LTDA: : - ool IHABHESY | : ST
COMERCIAL $28.700 [ 7.9% | NOCUMPLE | 0% | NO | 0% | PUERTO | 0% | NOINDICA | 0% | 7.9%
ORION SPA INDICA MONTT

DISTRIBUIDORA $22.800 | 10% | SICUMPLE | 10% | 4DIAS | 0% | SANTIAGO | 0% | NOINDICA | 0% | 20%
DE HABILES

LUBRICANTES

SAN  JAVIER

LIMITADA

Linea 25 BALDE ACEITE HIDRAULICO 46

LIMITADA

ursa repuesios -
OTTO WERK| ;‘575;000 3.2% | . SICUMPLE | 10% | 2DIAS . 20% | DALCAHUE | 20% | S INDICA | 40% 93.2%
LTDA _ o . ' e HABILES | L ' Lo
COMERCIAL $29.900 | 7.9% | NO CUMPLE | 0% NO 0% PUERTO 0% | NOINDICA | 0% | 7.9%
ORION SPA INDICA MONTT
DISTRIBUIDORA $23.700 | 10% SI CUMPLE 10% | 4DIAS | 0% | SANTIAGO { 0% | NOINDICA | 0% | 20%
DE HABILES
LUBRICANTES
SAN  JAVIER




Linea 24

PROVEEDOR | C2

OTTO WERKE

BALDE ACEITE MOTOR 15W40

1°$55.000 | 59%.| SICUMPLE . | 10% | 2 DIAS | 20%.| DALCAHUE | 2 95,9%
LTDA : e ) ' - | | HABILES e R - : SIS
COMERCIAL $41.125 | 7.8% NO CUMPLE 0% NO 0% PUERTO 0% NO INDICA 0% 7.8%
ORION SPA INDICA MONTT
DISTRIBUIDORA $32.750 | 10% S CUMPLE 10% | 4 DIAS 0% | SANTIAGO | 0% NQ INDICA 0% 20%
DE HABILES
LUBRIC ANTES
SAN JAVIER
LIMITADA
Linea 27 BALDE ACEITE 30

LUBRICANTES
SAN JAVIER
LIMITADA

les ~ \ - L | SUCUISO epuesto
OTTO WERKE $59.400 | 7.5% | SICUMPLE 10% | 2 DIAS - | 20% | DALCAHUE | 20% |  SLINDICA - | 40% | 97.5%
£TDA : . o : | HABILES | 1 ‘ ol LR LR R
COMERCIAL $48.832 | 9.2% | NO CUMPLE 0% NO 0% PUERTO 0% | NOINDICA | 0% | 9.2%
ORION SPA INDICA MONTT
DISTRIBUIDORA $44.700 | 10% SICUMPLE 10% | 4DIAS | 0% | SANTIAGO | 0% | NOINDICA | 0% 20%
DE HABILES




Llinea 28

BALDE DE GRASA

05.0%

OTTO WERKE | $69.000 | 5,9% | - SICUMPLE - | 10% | 2DIAS | 20% 20% | SIINDICA |

LTDA - _ - okt s e b HARIEES e ERE S B
COMERCIAL ! $64.847 | 6,3% | NOCUMPLE | 0% { NO | 0% | PUERTO | 0% | NOINDICA | 0% | 6,3%
ORION SPA INDICA MONTT

DISTRIBUIDORA ] $41.000 | 10% | SICUMPLE | 10% | 4DIAS | 0% | SANTIAGO | 0% | NOINDICA | 0% | 20%
DE HABILES

LUBRICANTES

SAN  JAVIER

LIMITADA

Linea 29 LITRO DE LIQUIDO DE FRENOS

OTTO WERKE
LTDA

|2 DIAS
| HABILES |

Linea 30

OTTO WERKE:
LTDA

SI CUMPLE

0%

HABILES

2DIAS | 20% |

Linea 31

MOTOR LIMPIAPARABRISAS 24 V.

LTDA

OTTO WERKE - |

" 5/ CUMPLE

1 10%

ZDIAS
| HABILES

20% |

T20%

- SHINDICA




Linea 32

LTDA

OTTO WERKE

GRASERA

31 CUMPLE'” 10%

2 DIAS | 20% | DAL
| HABLES|

Linec 33

RADIADOR

"OTTO WERKE
LIDA

SICUMPLE - | 10% | 2 DIAS

HABILES | -

| DALCAHUE | 2

: SI fND!CA .

Linea 34

LTDA -

ono. WERKE' 1

ALTERNADOCR

~ SICUMPLE [ 10%

AS | 20% | DALCAHUE |
HABILES | |

SLINDICA

Linea 35

LIDA -~

OTIO WERKE |

JUEGO OE INYECTORES

$1.490.000 | 10% |

| SINDICA

Linea 36

LTDA

HABILES

2DIAS |

T DALCAHUE | 20%

estos
" SHINDICA




Linea 37

OTTO WERKE
LIDA .

$1. 345000

'--:o%*

3l C UMPLE

70% ' 2 DIAS

HABILES

20% .

ESTANQUE DE COMBUSTIBLE DESMONTABLE DE 400 LTS CON NCRMATIVA SEC. Y CUNETA LITROS EN PISTOLA. (MAS INSTALACION)

Linea 38

OTTO WERKE
LIDA

VASTAGO UNIDO 3969901

sl CUMPLE, B

2 DIAS.

20%. ! DALCAHUE |
| HABILES |

Sl INDICA .

Linea 39

LTDA

TTO WERKE

| $206.000 |

JUEGO DE PUNTAS DE AGUII.ON CON PASADORES

fO% | 2DIAS
' - |.HABILES | -

20%

DALCAHUE |

T SHNDICA | -

Linea 40

LTDA

FILTRC HIDRAU uco

SI-UMPLE :

10% | 2 DIAS

| HABIES |~

" SIINDICA

Linea 41

CANERIA HIDRAULICA 187-4343

OTTO WERKE
LTDA

$241.000 |-

"SI CUMPLE

-V HABILES

SALCAHUE

SHND!CA T4




Linea 42 BALDE ACEITE DIFERENCIAL RETROEXCAYV.

s
% | 2DIAS | 20% | DALCAHUE SIINDICA | 40% | 10
uaBtEs) | 5 i

tinea 43 — BALDE ACEITE RIDRAULICO RETROEXCAV.

i e 2l sto
OTTOWERKE | | 1. | $46.000 | 10% | SICUMPLE | 10% | 2 DIAS | 20% | DALCAHUE | 20% | SIINDICA | 40% | 100%
LTDA - ' | HABHES | - ‘ e

COMERCIAL | 1. | $49819 | 10% | NOCUMPLE | 0% | NO | 0% | PUERTO | 0% | NOINDICA | 0% | 10%
ORION SPA sy _ INDICA MONTT L
Linea 44 BALDE ACEITE MOTOR RETROEXCAV.

OTIO WERKE SICUMPLE - | 10% | 2DIAS. | 20% | DAL | INDIC
LIDA o e R HABILES | | S ERDRE PO0 K5 R SRS
COMERCIAL - | 1" | $41.1251 10% | NO CUMPLE | 0% NO 0% | PUERTO | 0% | NOINDICA | 0% | 10% |
ORIONSPA | o e INDICA MONTT Bt
linea 45 ACEITE PARA FRENO RETROEXCAV. ADITIVO

repuesios | -
DALCAHUE | 20% | SIINDICA | 40%

{OTTO WERKE
LTDA

" SICUMPLE | 10% | 2DIAS | 20%
: | HABIES|




Linea 45 SELLOS HIDRAULICOS BASTAGO AGUILON RETROEXCV.

. PROVEEDOR %: Origmaﬂdad 40%

3 et de}gs R

e e reguestos
OTTO WERKE |- s: CUMPLE 10% | 2 DIAS | 2 SIINDICA | 40% | 100%
LTDA HABILES | :
Linea 47 JUEGO DE CUCHILLAS MOTONIVELADCRA

LTDA

"OTTO WERKE |

_ Usr CUMPLE: T

i HABILES '

3 2“0%4'

SNGICA

Linea 48

LTDA

OTO WERKE |~ T$0.500,000 |

10%

" SICUMPLE

"OTTO WERKE 2DIAS | 20% “SIINDICA
LTDA o I HABILES | '-
Linea 49 REPARACI(SN DE MOTOR (CONSIDERA REP. Y MANOC DE OBRA EN TERRENO) MOTONIVELADORA

10

"2 DIAS.

HABILES

| DALCAHUE

SIINDICA

Linea 50

SERVICIO DE MANTENIM:

!ENTO PM2(INCLUYE FILTROS, ACEITES Y DEMAS MATERIALES) EN TERRENO MOTONIVELADORA

1$2.460.000

) sucursaf

Ubic geid
de

“SICUMPLE

2 DIAS | 2
HABILES

DALCAHUE

SIINDICA | 4




Linea 51

: HABH_ES 3

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PM3(INCLUYE FILTROS, ACEITES Y DEMAS MATERIALES) EN TERRENO, MOTONIVELADORA

SIINDICA

“2DIAS

| HABILES |

Linea 53

I.meu 54

| HABILES

AS

"SIINDICA

REPARACIéN ELEMENTOS DESGASTE TORNAMESA, CONSIDERA REP. Y MANO DE OBRA EN TERRENO, MOTONIVELADORA

HABILES |.

I DALCAHUE

St IND!CA




Linea 56

OTTO WERKE

DA 5

reparacién bomba hidrdulica retroexcavadora.

S| IND!CAV 1409

Linec 57

" SIINDICA | 40% |

linea 58

LIDA . .

HABILES |

[ siiNDICA ™

Linea 59

OTTO WE}
LTDA _

INSTAI.ACIéN DE FILTRO ESTANQUE HIDRAUI.ICO RETROEXCAVADORA

' IO?'

| HABILES

2DIAS |

% | DALCAHUE

S1 INDICA

Linea &0

"OTTO WERKE
LTDA

1$132.000 | 10

REEMPLAIO MOTOR ALZAVIDRIO CAMION

SICUMPLE

10%

2 DIAS

20%:

HABILES

DALCAHUE

20%

SHNDICA




Linea é1

REEMPLAZO MOTCR ALZAVIDRIO CAMION

oA

« A‘s'
HABILES

Linea 62

DA

2DIAS |

HABILES |

Linea 43

LIDA

MONTAR Y DESMONTAR RADIADOR CAMION

T CPLE"' f

10% | 2DIAS | 20% |
| HABIES |

Line 44

LIDA

OTTO WERKE

SOLDADURA MENOR PARA CAMIONETA

“SICUMPLE. | 10% |

UMPLE | 10% | 2 DIAS | 20
e | o T Hasies |

SIINDICA | -

Lineaés

LTIDA

OTTO WERKE

SOLDAR PISADERAS CAMION

2 DIAS
HABILES

S| CUMPLE

- ?$75.ooo

] DALCAHUE‘

20%

“SIINDICA

40% | I




Linea &6 SOLDAR E INSTALAR BUJES DE LANZA CARRO ACCFPLADO

'ﬂ'sftNDtcA“. 40%

"OTTO WERKE |
LTIDA o

linea 67 . REPARACIéN COMPLETA LUCES CARRO ACOI'I.ADO

OTTO WERKE 1$190.000 | 10% | SICUMPLE | 10% | 20% .-DALE:AEHUE "20% | SINDICA |
BDA. oo | o) Parp o ‘ .
Linea &8 REI’ARACIéN COMPLETA DE LUCES CAMIONETA

OTTO WERKE
sdrdaant o

Linea 69 — repuraclén y mano de obra vésiclgo excuvadora volvo 22(3 .

OTTO WERKE | -~ 1$2.930.000 | 10% 170% ] 2
DA [ . | | HABILES
Lineg 70 TAMBOR ADSI.UE

OTTO WERKE | | . 1'$178.000 | 59% | SICUMPLE | 10% | 2DIAS .| 20% DALCAHUE 20% - SHNDICA 40% | 95,9%%
LTDA - . N S0 S e L HABILES | . ]
COMERCIAL S 1'$105.000:[ 10% | NO CUMPLE | 0% NO 0% PUERTO | 0% | NOINDICA | 0% 10%

ORION SPA o INDIC A MONTT




Linea 71 mantencién de camiones compactadores (cambio de aceites, fillros y engrases)
PROVEEDOR | CANTIDAD | PRECIO | 10% | Cumplimiento | 10% | plazo | 20% | Ubicacién | 20% | Originalidad | 40% | TOTAL
. e requisitos L . | deln de los

e . formales | sucursal repuestos
OTTO WERKE 1 $1.710.000 | 10% SI CUMPLE 10% | 2 DIAS | 20% | DALCAHUE | 20% SIINDICA 40% | 100%
LTDA HABILES

P g
DEPTO. DE
OPERACION::S

Sarcand

ALEJANDRO DIZ GARNICA
EFE DEPARTAMENTO DE OPERACION
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALC




